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§ 8 
Boendeplan för äldre 2023 med utblick mot 2040.  
ÖST 2022/134 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner region innerstadens 
underlag till den stadsövergripande boendeplanen för äldre. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och 
Östermalm, har arbetat fram ett för region innerstaden gemensamt 
underlag till stadsövergripande boendeplanering för äldre. Den 
stadsövergripande planen, som ska vara vägledande för beslut 
gällande förändringar av stadens äldreboendebestånd, sammanställs 
av äldreförvaltningen och beslutas av kommunstyrelsen. 
Sammanfattningsvis bedömer region innerstaden att planerad 
nybyggnation av vård- och omsorgsboende i innerstaden är osäker 
och helt otillräcklig utifrån den prognosticerade demografiska 
utvecklingen. Vidare att staden behöver ta ett samlat grepp kring 
hur nybyggnationsprojekt ska kunna genomföras i innerstadens täta 
stadsmiljöer med begränsade tomter, både till antal och storlek. 
Alternativ till nybyggnation, till exempel ombyggnationer av 
befintliga fastigheter behöver också ses över. 
 
Region innerstaden framför även behov av fler seniorbostäder, 
platser i profilboende för personer med hörselnedsättning, särskilda 
platser för yngre äldre, 65-80 år, med demenssjukdom samt 
anpassade insatser för äldre i hemlöshet/ psykisk ohälsa och/eller 
missbruksproblematik. 
 
Region innerstaden bedömer vidare att efterfrågan på 
intressentboenden med inriktning HBTQI+ eller minoritetsspråk 
inte säkert speglar behovet och föreslår att en undersökning görs 
bland stadens seniorer, gärna tillsammans med 
intresseorganisationer. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 
Birgit Marklund Beijer m.fl (S) samt Jaime Barrios m. fl (V) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
Vi i Socialdemokraterna och Vänsterpartiet tycker att det är viktigt 
att staden leder en samverkan för boendeplan för äldre. Skilda 
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förutsättningar hos enskilda stadsdelar får inte begränsa den 
enskildes möjligheter till ett gott boende.Vi vill understryka 
betydelsen av att det finns vård- och omsorgsboenden för de äldre 
på Östermalm. I dagsläget bedömer förvaltningen att den planerade 
byggtakten är helt otillräcklig för att möta framtidnens behov. Här 
behöver de borgerliga politikerna ta sitt ansvar. Vidare vill vi 
särskilt lyfta fram betydelsen av att behoven i Norra 
Djurgårdsstaden tillgodoses. 
Därutöver menar vi att det bör tas höjd i planeringen flr att 
riktlinjerna för biståndsbedömning kan förändras i framtiden. Vi ser 
gärna att de ska bli lättare att få en plats på ett äldreboende – vilket 
skulle kräva ytterligare platser. 
I Stockholm behövs det utöver fler vård- och omsorgsboenden 
också fler icke biståndsbedömda boenden för äldre. Det är och 
kommer att bli ett än viktigare led i att skapa hälsosamma 
boendemiljöer. Planen bör kompletteras med information och 
planering av även dessa delar för att ta ett helhetsgrepp på äldres 
boendesituation.  
Slutligen hade boendeplanen också behövt ha fokus på de stora 
behoven av upprustningar som många äldreboenden har idag. Idag 
rustas många boenden upp alltför sent. Framtidens boenden måste i 
en högre utsträckning än idag präglas av kvalitet och goda 
förhållanden.  
  

 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2022/134-1 Boendeplan för äldre 2023 med utblick mot 
2040 

 ÖST 2022/134-2 Bilaga Boendeplan för äldre 2023 med 
utblick mot 2040 - Region innerstadens underlag till 
stadsövergripande boendeplan för äldre 
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